Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080800039

39

Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - VOLTA REDONDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 512093

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 37328000119201675.
PREGÃO SISPP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO -SOCIAL. CNPJ
Contratado: 79705182000156. Contratado : Arenito - Conservação -Patrimonial - Eireli.
Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses no período de 20/07/2019 a 20/07/2020.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 20/07/2019 a 20/07/2020. Data de Assinatura:
16/07/2019.

(SICON - 07/08/2019) 512006-57202-2019NE800009

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
EDITAL 5 DE AGOSTO DE 2019

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 5/2019

A Superintendência da Zona Franca de Manaus - SUFRAMA, com observância
das linhas de investimento voltadas à identificação, atração e estímulo às atividades
turísticas constantes no Plano Nacional de Turismo (2019-2022), no Plano Estratégico da
SUFRAMA 2010, no Plano Diretor da SUFRAMA 2017-2025, na Resolução n.º 72, de 6 de
maio de 2016, do Conselho de Administração da SUFRAMA (CAS), e no Edital de Seleção nº
5, de 2 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União em 5 de julho de 2019, que
tem por objetivo a criação de um repositório institucional que possa servir de etapa de
prospecção a futura seleção de propostas aptas a receberem recursos financeiros oriundos
de transferências voluntárias da União operacionalizadas pela Suframa, torna público o
presente Termo Aditivo ao Edital de Seleção nº 5/2019, para fazer constar o que segue:

Prorrogar o período de inscrições constante no Edital de Seleção nº 5/2019,
para fazer constar o intervalo de 25/07/2019 a 01/10/2019.

Alterar o "Anexo A" do Edital de Seleção nº 5/2019, para fazer constar
alteração do calendário provável nos seguintes termos:

. AT I V I DA D ES DAT A

. Período de inscrições 25/07/2019 a 01/10/2019

. Divulgação do resultado preliminar 08/10/2019

. Interposição de recursos ao resultado prelim-
inar

09/10/2019 a 18/10/2019

. Divulgação do resultado definitivo 22/10/2019

Ficam mantidas as demais condições do nominado Edital naquilo que não
contrariem o presente aditivo.

LUCIANO MARTINS TAVARES
Superintendente

Substituto
SUPERINTENDÊNCIA-ADJUNTA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42/2019 - UASG 193028

Número do Contrato: 9/2016.
Nº Processo: 52710000921201635.
PREGÃO SISPP Nº 18/2015. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA
DEMANAUS. CNPJ Contratado: 04718633000190. Contratado : AMAZON SECURITY LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e a supressão de serviços do Contrato n°
09/2016. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, IN N° 2/2008, Decreto n° 9.507/2018.
Vigência: 31/07/2019 a 01/05/2020. Valor Total: R$746.364,71. Fonte: 174019205 -
2019NE800118. Data de Assinatura: 31/07/2019.

(SICON - 07/08/2019) 193028-19205-2019NE800186

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2019 - UASG 193028

Número do Contrato: 19/2018.
Nº Processo: 52710005755201825.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA ZONA FRANCA DEMAN AU S .
CNPJ Contratado: 10760842000103. Contratado : IMPERIAL VIGILANCIA & SEGURANCA -
PRIVADA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e a supressão de serviços do
Contrato n° 19/2018. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, IN N° 2/2008, Decreto n°
9.507/2018. Vigência: 02/08/2019 a 03/05/2020. Valor Total: R$302.133,47. Fonte:
174019205 - 2019NE800096. Data de Assinatura: 01/08/2019.

(SICON - 07/08/2019) 193028-19205-2019NE800186

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO AARH Nº 28/2019 - BNDES
OBJETO: Contratação de solução de informática para a operação, gerenciamento, auditoria
e monitoramento dos fluxos de informação do Cadastro Positivo, conforme as
especificações do Edital e de seus Anexos.

BNDES comunica aos Licitantes que o certame em referência, com Aviso de
Licitação publicado no DOU do dia 26/06/2019, seção 3, página 54, foi homologado pelo
Sr. Chefe do Departamento de Administração Geral da Área de Administração e Recursos
Humanos, em 06/08/2019, tendo sido adjudicado seu objeto ao Licitante JARDIM E
MACEDO 2001 EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor de R$ 342.800,00 (trezentos e
quarenta e dois mil e oitocentos reais).

Rio de Janeiro, 6 de agosto de 2019.
LÍVIA MADEIRA DE MENEZES.

Gerente da Gerência de Licitações 1 do AARH/DELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 - UASG 201014

Nº Processo: 0332019. Objeto: Contratação dos seguintes ITENS, conforme as
especificações do Edital e de seus Anexos: ITEM I - Serviços gerenciados de segurança
da informação, abrangendo monitoramento e resposta a incidentes e varredura de
vulnerabilidades de aplicações web e servidores. ITEM II - Serviço de testes
independentes de penetração e análise de segurança para a realização de até 4
(quatro) testes . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 08/08/2019 das 10h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h30. Endereço: Av. Republica do Chile, Nº 100, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/201014-5-00033-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 08/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RAPHAEL DOMINGUES DE MORAES ZYNGIER
Gerente

(SIASGnet - 06/08/2019) 201014-20101-2019NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019 - UASG 201014

Nº Processo: 342019. Objeto: Contratação de serviços técnicos necessários para a
estruturação de projeto relativo à delegação dos serviços de saneamento do município de
Porto Alegre - RS, conforme as especificações do Edital e de seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 08/08/2019 das 10h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.
Republica do Chile, Nº 100, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/201014-5-00034-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/08/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/08/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LIVIA MADEIRA DE MENEZES
Gerente

(SIASGnet - 07/08/2019) 201014-20101-2019NE999999

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

R E T I F I C AÇ ÃO

Vice-presidência de Governo Representação de Gerência Executiva de Governo de
Jundiaí/SP EXTRATO DE RETIFICAÇÃO Termo de Compromisso nº 0351.037-
45/2011/MDR/CAIXA, firmado pelo MUNICÍPIO DE VÁRZEA PAULISTA/SP, DOU de
30/07/2019, seção 3, página 34, onde se lê Altera contrap: R$ 5.728.500,36 , leia-se altera
contrap: R$ 5.861.015,36 Data 26/07/2019 .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

. CO N T R AT O CO N T R AT A N T E CO N T R AT A D O OBJETO INSTRUMENTO

. 853855/17 MC Santos/SP Altera contrap: R$
1.541.364,46

T Aditivo-07/08/2019

. 837251/16 MS SANTA CASA DE MISERI-
CORDIA DE VALENCA/BA

Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 831534/16 ME PM Uruçuca/BA Altera vigência:
30/12/2019

T Aditivo:30/07/2019

. 859590/17 MAPA PM Una/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 856902/17 MDR PM Araraquara/SP Altera contrap: R$
39.104,58

T Aditivo:06/08/2019

. 838431/16 MTUR PM Alcobaça/BA Altera vigência:
30/08/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 841209/16 MTUR PM Alcobaça/BA Altera vigência:
30/08/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 832112/16 MTUR PM Belmonte/BA Altera vigência:
30/08/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 0363255-41/12 MINC PM Eunápolis/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 0425811-07/14 ME PM Eunápolis/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 830231/16 M C I DA D ES PM Itamaraju/BA Altera vigência:
30/12/2019

T Aditivo:30/07/2019

. 829785/16 M C I DA D ES PM Mucuri/BA Altera vigência:
30/08/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 830020/16 M C I DA D ES PM Mucuri/BA Altera vigência:
30/08/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 841087/16 ME PM Nova Viçosa/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 841134/16 M C I DA D ES PM Prado/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 828554/16 M C I DA D ES PM Santa Luzia/BA Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 0424442-02/14 M C I DA D ES PM Teixeira de Fre-
i t a s / BA

Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 0425890-66/14 ME PM Teixeira de Fre-
i t a s / BA

Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 860280/17 MAPA PM Teixeira de Fre-
i t a s / BA

Altera vigência:
30/04/2020

T Aditivo:30/07/2019

. 1043759-65/17 MTUR Itaguaru/GO Altera CP: R$ 245,00 T Aditivo-22/07/19

. 0363384-05/11 MC PM Sorriso/MT Altera contrap: R$
70.499,38

T Aditivo:06/08/2019

. 766362/11 MC PM Pinheiral/RJ Altera vigência:
14/02/2020

T Aditivo:06/08/2019

. 820168/15 MDR PM Elias Fausto/SP Altera contrap: R$
1.156,89

T Aditivo:06/08/2019

. 1058.108-44/2018 M ES P O R T E PM Espírito Santo do
Dourado/MG

Alt.CP.: R$ 7.639,86 T.Aditivo: 06/08/2019

. 781095/12 MC PM Coruripe/AL Altera vigência:
28/02/2020

T Aditivo:06/08/2019

. 787644/13 MTUR PM Coruripe/AL Altera vigência:
30/11/2019

T Aditivo:06/08/2019

. 878973/2018 MINISTERIO DES RE-
GIONAL

TOCOS DO MOJI/MG ALTERA CP R$889.08 TERMO ADITIVO
06/08/2019

. 805188/14 MC PM TRIUNFO/PB Altera vigência:
24/04/2020

T Aditivo:06/08/2019

. 833713/16 MAPA PM Castelo/ES Altera vigência:
30/03/2020

T Aditivo:06/08/2019

. CR 839919/2016 OPERA-
ÇÃO 1.036.346-10/2016

MS FUNDO MUNICIPAL DE
S AU D E / P E

Altera vigência:
25/09/2020

T Aditivo:06/08/2019

. 862951/17 MC PM Quirinópolis/GO Altera contrap: R$
248.684,31

T Aditivo:05/08/2019

. 873156/18 MAPA PM Quirinópolis/GO Altera contrap: R$
625.380,05

T Aditivo:05/08/2019

. 866115/18 MDR PM Corguinho/MS Altera contrap: R$
414,00

T Aditivo:06/08/19

. 794551/13 MC PM JURU/PB Altera vigência:
20/11/2019

T Aditivo:06/08/2019

. 771917/12 MC PM Corumbaíba/GO Altera vigência:
31/01/2020

Ex-Officio:06/08/2019

. 863611/2017 ME PM Bonito/MS Alt. CP: R$ 26.825,21 T. Aditivo: 24/07/19

. 1038049-38/2017 MDR Matipó / MG Altera vig. - 28/02/2020 T Aditivo - 06/08/2019

. 1040617-30/2017 MDR Mutum / MG Altera vig. - 28/02/2020 T Aditivo - 06/08/2019

. 1030049-56/2016 MDR Vermelho Novo / MG Altera vig. - 28/02/2020 T Aditivo - 06/08/2019

. 1046944-15/2017 MTur Município de Tucumã Altera CP para R$
20.823,81

TA 24/07/2019

. 1055183-89/2018 MTur Município de Tucumã Altera CP para R$
13.999,82

TA 24/07/2019

. 1034453-55/2016 ME Município de Tucumã Altera CP para R$
63.45341

TA 24/07/2019

. 872613/2018 MAPA PM Bodoquena/MS Alt. CP: R$ 142.520,55 T. Aditivo: 05/08/19

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-08T02:44:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial